UBND HUYỆN ĐAM RÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
________________________

Số:        /TTr-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________

Đam Rông, ngày      tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị bàn giao, thu hồi đất và tài sản

trên đất của các đơn vị sự nghiệp công lập

Kính gửi:

- UBND huyện Đam Rông;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện.

Căn cứ Tờ trình số 16/TTr-MN ngày  ngày 11/9/2023 của Trường Mầm non

Đạ Long về việc xin bàn giao lại đất, cơ sở vật chất tại trường Mầm non Đạ Long;

Căn cứ Tờ trình số 11/TTr-THĐL ngày 15/9/2023 của Trường Tiểu học

Đạ Long về việc đề nghị xin điều chỉnh quy hoạch đất và tài sản;

Căn cứ Tờ trình số 12/TTr-THLT ngày 29/9/2023 của Trường Tiểu học

Lăng Tô về việc bàn giao, trả diện tích đất và cơ sở vật chất điểm trường Pul

trường Tiểu học Lăng Tô;

Phòng Giáo dục và Đào tạo lập tờ trình đề nghị UBND huyện, Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện xem xét một số nội dung như sau:

1. Điểm trường chính Mầm non Đạ Long – thôn 3 Đạ Long

Hiện nay, trường MN Đạ Long đã chuyển sang trụ sở mới tại Thôn 1 – Đạ

Long; đất và cơ sở vật chất gắn liền trên đất tại thôn 3 – Đạ Long nhà trường

không có nhu cầu sử dụng. Đồng thời để đảm bảo diện tích cho trường Tiểu học

Đạ Long đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 trong thời gian tới, Phòng Giáo dục và

Đào tạo kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch chuyển toàn

bộ diện tích đất (1.419 m2) và tài sản gắn liền trên đất cho trường TH Đạ Long

sử dụng.

2. Điểm trường thôn Pul – Tiểu học Lăng Tô

Hiện nay điểm trường thôn Pul – trường Tiểu học Lăng Tô nhà trường

không có nhu cầu sử dụng (do giảm lớp, sắp xếp gọn các điểm trường); để đảm

bảo hiệu quả hoạt động, tránh lãng phí quỹ đất và tài sản trên đất, Phòng Giáo

dục và Đào tạo đề nghị UBND huyện thu hồi chuyển mục đích sử dụng phù hợp.

Phòng Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính–

Kế hoạch xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Âu Văn Nghị

		2023-10-02T16:36:36+0700

		2023-10-02T16:39:15+0700

		2023-10-02T16:39:15+0700

		2023-10-02T16:39:15+0700